
2007 – ett ljust år!

                                   är inte bara 
en mötesplats för många olika 
människor, det är också en idé 
som utgår från verksamheter inom 
Utbildning, Sociala projekt och 
Passionerade intressen. Fryshuset agerar där 
det finns behov. Vi är inte rädda för det som är 
nytt och okänt. Vi mobiliserar krafter där andra 
bara ser problem. Delar av våra verksamheter 
finns även i Göteborg, Malmö, Linköping och 
Uppsala. Läs mer på www.fryshuset.se

BERATTAR:

HÖRT PÅ FRYSEN:

”Det suger att alla kraft-
samlingar mot våld alltid ska 
komma efter att någon har 
blivit dödad. Det vore bättre 
med före...”

JANINA, 17 ÅR

VILL DU STÖDJA FRYSHUSET? GÅ IN PÅ WWW.FRYSHUSET.SE/STODFRYSHUSET

PÅ GÅNG
PÅ FRYSHUSET

FRYSHUSET LIVE

DANSWORKSHOPS 
3 – 4/1, kl 10-12 African Dancehall 
3 – 4/1, kl 13-15 Wacking

Om du inte gillar att dansa – spela 
live med ditt band på vår Openstage i 
Fryshus Foajén. Bjud in alla du känner 
att lyssna! 
3 – 4/1 kl 12-16. För anmälan & frågor: 
lotta.backman@fryshuset.se

KONSERTER 
The Haunted 
19/12, kl 19.30 
Klubben

Biljetter: BiljettDirekt 077-170 70 70, 
ATG-ombud samt på nätet via Ticnet

BASKET  
18/12 kl 19.04 
Herrar 08 Stockholm Human Rights 
– Södertälje Kings

Fryshuset. Biljetter via 
www.08stockholm.com

NYHETER 
Musikprojekt till Rosengård 
11-12 januari invigs musikprojektet 
FUSE (förlag, utbildning, stöd och en-
gagemang) i Lugna gatans lokaler i Ro-
sengård. Satsningen är en utveckling av 
Fryshusets musikförlag som startades 
för ett år sedan. Fuse kommer driva 
musikutbildningar för ungdomar där 
etablerade människor från musikbran-
schen kommer att vara coacher.

Ungdomarna får lära sig hur musik-
branschen fungerar, samt utveckla sig 
inom musikproduktion, rap eller soul. 

VILL DU SOM FÖRETAG STÖDJA 
FRYSHUSET? 
Välkommen till informationsmöte 
på Fryshuset onsdag 17 januari kl. 
18.00. Du får träffa Anders Carlberg 
och ett antal ungdomar från Fryshu-
set som berättar om verksamheten. 
Vill du veta mer kontakta martin.
dworen@fryshuset.se

God Jul och Gott Nytt År 
önskar Fryshuset
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2007 går mot sitt slut. Ett år som har bju-
dit på både mörker och ljus. Vi tänker inte 
tjata om det, alla vet redan att det handlar 

om mord, misshandel och våldtäkter. 
Istället tänker vi tjata om något annat, ja 

faktiskt om raka motsatsen. Vi tänker på alla de 
ungdomar som ställde sig upp och sa ifrån så det 
dånade: ”vi tänker inte acceptera att våra kom-
pisar blir utsatta och att det meningslösa våldet 
fortsätter.” 

Det var också främst de unga som började 
handla mot våldet. De satt inte bara och debat-
terade i sofforna. 15-årige Anton Abele startade 
en massrörelse på nätet som samlade tiotusen-
tals svenskar till upprop och antivåldsmanifesta-
tioner i alla storstäder, i flera mindre städer och 
ända borta i Köpenhamn. Men 15-åringen var 
inte naiv nog att tro att det räcker med manifes-
tationer. ”Det handlar om vad som händer om 
en, två, tre veckor och ett år från nu. Vad händer 
då? Vad har vi gjort? Vad ska vi göra?”, sa han 
och krävde handling och resultat på riktigt. 

Några gymnasietjejer var lika driftiga. ”Vi 
är ett gäng ungdomar som har fått nog av allt 
gatuvåld”, sa de och ordnade en konsert vars 
intäkter gick till Lugna Gatans våldsförebyg-
gande arbete. Under hösten ansökte dessutom 
drösar av tonåringar till Lugna Gatans junior-
grupper och till tjejnattvandrarna Night Patrol 
för att få vara med och jobba ideellt för att öka 
tryggheten på gatorna i Stockholm, Göteborg 
och Malmö. Ungdomar från helt olika delar av 
samhället, från ytterstadsområden och inner-
stan, gjorde gemensam sak och tog själva ini-
tiativ till att träffas och lära känna varandra. De 
byggde broar mellan grupper som annars aldrig 
kommer i närheten av varandra. 

Alla dessa unga har förstått det som vi vuxna 

borde ha begripit och praktiserat för länge sen; 
att det enda som verkligen hjälper mot våld är 
engagemang, kärlek, respekt och civilkurage. 
Att bry sig, lyssna och begripa, att visa vägen 
och sätta gränser när det behövs. 

Jag, Helena Meyer, jobbar som ungdomscoach 
on-line för Fryshuset och får ibland frågan hur 
jag orkar med mitt arbete ute på nätet, bland 
självmordsforum där ungdomarna är utlämnade 
åt varandra. Jag förstår faktiskt inte frågan. Hur 
kan man orka med att inte göra något? Vet ni 
att ungdomar i 95% av fallen stöttar och peppar 
varandra på Internet? De tar på sig rollen som 
syster eller bror, som vän eller förälder gente-
mot andra ungdomar som de inte ens har träf-
fat. Föräldrar och vuxna finns i bakgrunden som 
skuggfigurer eller sköra människor som måste 
skyddas från sina egna barns smärta. ”De har så 
mycket egna problem”, kan jag få höra. ”Min 
syster har anorexi och de har nog med henne, 
så jag vill inte berätta att jag skär mig”. De här 
ungdomarna är så fruktansvärt starka i sin ut-
satthet. 

På samma sätt har de som har drabbats direkt 
av våldet ibland haft kraft att lyfta oss andra. 
För några veckor sen dog en ung man vid namn 
Banji Sseruwagi efter att ha körts ihjäl av alko-
hol- och narkotikapåverkade förare på en gata 
i Stockholm. Flera av oss på Fryshuset, bl.a. 
jag Beatrice Jabbour, kände Banji sedan barn-
domen. Han hade själv arbetat med ungdomar 
och kallades ofta för ”The peacemaker”. Hans 
familj uppmanade människor att tänka på Frys-
huset istället för att köpa blommor och bjöd in 
oss till begravningen. Det blev en mäktig upp-
levelse. Kyrkan svämmade över av folk, hund-
ratals människor, familj, släkt, vänner, bekanta 
och berörda i alla åldrar, av alla hudfärger och 

bakgrunder samlades för att hylla en älskad 
människa. Trots chocken och sorgen ingav cere-
monin värme, kärlek och ja, faktiskt hopp. Det 
är dessa människor och deras handlingar som 
vi borde tjata om. Det är här som hoppet och 
framtiden finns. 

Julen är i sig en glädjens och ljusets högtid, eller 
snarare – det är så den borde vara. Ändå vet vi 
att julhelgen för många kommer att handla om 
bråk, fylla, stress och grusade förhoppningar. Is-
tället för klappar borde vi därför ge av oss själva, 
ge bort tid och engagemang till dem vi tycker 
om och till dem som behöver oss. ”Det handlar 
om vad som händer om en, två, tre veckor och 
ett år från nu. Vad händer då? Vad har vi gjort? 
Vad ska vi göra?”, sa Anton Abele. 

Kärlek önskar vi på Fryshuset!

KATJA WÅHLSTRÖM, REDAKTÖR

HELENA MEYER, ON-LINE COACH, 
NÄTVANDRARNA

BEATRICE JABBOUR, ANSVARIG FÖR 
FÖRETAGS- OCH SAMHÄLLSKONTAKTER 

SAMT ENERGISPRIDARNA 
(ETT LANDSOMFATTANDE SAMARBETE 

MED VATTENFALL TILL STÖD FÖR UT-
SATTA BARN, SE WWW.FRYSHUSET.SE)

Hör gärna av dig till city@fryshuset.se om det 
vi skriver eller annat som du tycker, känner, vet 
eller tror. Fryshusets inslag i City finns också på 
www.fryshuset.se 


